
11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Göttingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

0:00 — 1:00
0:22
Sa, So

RB 80
RB 14031
f

Nörten-Hardenberg 0:30 –
Northeim 0:38 Q

7

0:26
Sa, So

RB 83
RB 24041
f

Friedland 0:35 – Eichenberg 0:40 –
Witzenhausen Nord 0:45 Q 
Hedemünden 0:52 – Hann Münden 1:00 –
Kassel Hbf 1:21

5

1:13 ICE 1689
h

Erfurt 3:10 – Nürnberg  4:47 Q 
München Hbf 6:04

6

1:32 IC 60471
h

Frankfurt(Main)Süd 4:28 –
Heidelberg 5:32 – Karlsruhe  6:02 –
Basel SBB 8:10 – Zürich 10:05

6

2:00 — 4:00
2:45
Mo

ICE 990
h

Hannover  3:41 – Celle 4:03 – Uelzen 4:27 –
Lüneburg 4:49 Q Hamburg Hbf 5:28

4

3:07
Mo

ICE 1271
h

Fulda 4:29 – Frankfurt(Main)Hbf 5:37 –
Mannheim  6:27 – Karlsruhe  6:56 –
Basel SBB 8:47 – Zürich 10:00 – Chur 11:22

8

3:26 ICE 1688
h

Hannover  4:38 – Celle 5:30 – Uelzen 5:53 –
Lüneburg 6:11 Q Hamburg Hbf 6:42 –
HH-Altona 6:59

4

4:08
Mo - Sa

RE 2
ME 82810
f

Nörten-Hardenberg 4:14 – Northeim 4:20 Q
 Kreiensen 4:34 – Alfeld 4:47 – Elze 4:59 –
Hannover  5:26

6

4:14
Mo - Fr

RB 87
RB 83
RB 24061
RB 24001
f

Friedland 4:23 – Eichenberg 4:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24061 im Abschnitt B
Eschwege 4:51 – Bebra 5:50 –
Ronshausen 6:02 – Gerstungen 6:15 –
Eisenach 6:34
RB 24001 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 4:37 Q 
Hedemünden 4:45 – Hann Münden 4:52 –
Kassel Hbf 5:13
> Eschwege – Eisenach als RB 24161

5

4:33 IC 60470
h

Hannover  5:29 Q Bremen 6:43 –
Hamburg Hbf 7:54 – HH-Altona 8:10

4

5:00
5:04
Mo - Sa

RE 2
ME 82812
f

Nörten-Hardenberg 5:10 – Northeim 5:16 Q
 Kreiensen 5:30 – Alfeld 5:43 – Elze 5:55 –
Hannover  6:24 – Celle 7:07 – Uelzen 7:39

6

5:08
So

RE 2
ME 82812
f

Nörten-Hardenberg 5:14 – Northeim 5:20 Q
 Kreiensen 5:34 – Alfeld 5:47 – Elze 5:59 –
Hannover  6:24 – Celle 7:07 – Uelzen 7:39

6

5:14
Mo - Sa

RB 87
RB 83
RB 24063
RB 24003
f

Friedland 5:23 – Eichenberg 5:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24063 im Abschnitt B
Eschwege 5:51 – Bebra 6:50
RB 24003 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 5:37 Q 
Hedemünden 5:46 – Hann Münden 5:52 –
Kassel Hbf 6:13
> Eschwege – Bebra als RB 24163

5

5:17
Mo - Fr

ICE 591
h

Kassel-Wilhelmshöhe 5:35 – Fulda 6:46 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 7:44 –
Mannheim  8:27 – Stuttgart 9:08 –
München Hbf 11:14

10

5:46
Mo, Di

ICE 1686
y h

Northeim 5:58 – Kreiensen 6:12 –
Alfeld 6:27 – Elze 6:38 – Hannover  6:57 –
Celle 7:19 – Uelzen 7:40 – Lüneburg 7:56 Q 
Hamburg Hbf 8:29 – HH-Altona 8:46

4

5:49
Mo - Sa

RB 80
RB 14005
f

Nörten-Hardenberg 5:56 – Northeim 6:04 Q
 Herzberg(Harz) 6:29 –
Bad Lauterberg im Harz Barbis 6:36 –
Bad Sachsa 6:47 – Walkenried 6:51 –
Nordhausen 7:15

5

5:53 NJ 490
NJ 40420
p ü h r

NIGHTJET
Hannover  6:49 Q Hamburg Hbf 8:47 –
HH-Altona 9:05

4

6:00
6:01
Mo - Sa

RB 85
NWB 
74900
f

Lenglern 6:10 Q Adelebsen 6:23 –
Bodenfelde 6:45 – Höxter-Ottbergen 7:23
> Sa weiter nach Altenbeken 7:52 – Paderborn 8:05

5

6:02 ICE 781
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 6:21 –
Eisenach 7:28 – Erfurt 8:02 –
Nürnberg  9:25 Q München Hbf 10:39

10

6:04 RE 1
RE 3655
f

Heilbad Heiligenstadt 6:26 –
Leinefelde 6:38 Q 
Mühlhausen(Thür) 6:57 –
Bad Langensalza 7:08 – Gotha 7:22 –
Erfurt 7:46 – Weimar 8:04 –
Jena West 8:20 – Gera 8:55 – Gößnitz 9:29 –
Glauchau 9:50

7

6:04 RE 2
ME 82814
f

Nörten-Hardenberg 6:10 – Northeim 6:16 Q
 Kreiensen 6:31 – Alfeld 6:43 – Elze 6:55 –
Hannover  7:23

6

6:14
Mo - Sa

RB 87
RB 83
RB 24065
RB 24005
f

Friedland 6:23 – Eichenberg 6:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24065 im Abschnitt B
Eschwege 6:51 – Bebra 7:54
RB 24005 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 6:37 Q 
Hedemünden 6:45 – Hann Münden 6:52 –
Kassel Hbf 7:13
> Eschwege – Bebra als RB 24165

5

6:16
Mo - Sa

ICE 275
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 6:35 – Fulda 7:46 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 8:44 –
Mannheim  9:27 – Karlsruhe  9:58 –
Basel SBB 11:47 – Bern 12:56 –
Interlaken Ost 13:58

10

6:25
Mo - Fr

RB 86
RB 14201
f

Nörten-Hardenberg 6:33 – Northeim 6:41 Q
 Einbeck Otto-Hahn-Straße 6:55 –
Einbeck Mitte 6:57

5

6:36
Mo - Fr

ICE 1573
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 6:59 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 9:10 –
Heidelberg 10:13 – Karlsruhe  10:50

10

6:45
Mo - Fr

ICE 1676
y h

DARSS
Northeim 6:56 – Kreiensen 7:10 –
Alfeld 7:23 – Elze 7:34 – Hannover  7:56 –
Celle 8:17 – Uelzen 8:40 –
Bad Bevensen 8:48 – Lüneburg 9:00 Q 
Hamburg Hbf 9:32 – Schwerin 10:36 –
Rostock 11:32 – Stralsund 12:29

9

6:46
Mo - Fr

RB 87
RB 24047
f

Friedland 6:55 – Eichenberg 7:01 Q 
Eschwege 7:21 – Bebra 8:49
> Eschwege – Bebra als RB 24167

8

6:48
Sa, So

RB 82
RB 14105
f

Nörten-Hardenberg 6:54 – Northeim 7:01 Q
 Kreiensen 7:18 – Seesen 7:39 –
Goslar 7:59 – Bad Harzburg 8:14

4

6:49
Mo - Fr

RB 80
RB 14007
f

Nörten-Hardenberg 6:56 – Northeim 7:04 Q
 Herzberg(Harz) 7:29 –
Bad Lauterberg im Harz Barbis 7:36 –
Bad Sachsa 7:47 – Walkenried 7:51 –
Nordhausen 8:15

4

6:55
Mo - Sa

ICE 1088
y h

Hannover  7:32 Q Hamburg Hbf 8:57 –
Neumünster 9:51 – Kiel Hbf 10:10

9

7:00
7:03 ICE 581

y
Kassel-Wilhelmshöhe 7:22 – Fulda 8:53 –
Würzburg 9:29 Q München Hbf 12:05

10

7:04
Sa, So

RE 2
ME 82816
f

Nörten-Hardenberg 7:10 – Northeim 7:16 Q
 Kreiensen 7:31 – Alfeld 7:43 – Elze 7:55 –
Hannover  8:23 – Celle 9:07 – Uelzen 9:39

6

7:06 ICE 876
y

Hildesheim 7:35 – Braunschweig 7:59 –
Wolfsburg 8:18 – B-Spandau 9:14 –
Berlin Hbf 9:29 – Berlin Ostbahnhof 9:40 Q
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

9

7:07
Mo - Fr

RE 2
ME 82816
f

Nörten-Hardenberg 7:13 – Northeim 7:19 Q
 Kreiensen 7:33 – Alfeld 7:45 – Elze 7:57 –
Hannover  8:23 – Celle 9:07 – Uelzen 9:39

6

7:10 RB 85
NWB 
74902
f

Lenglern 7:19 Q Adelebsen 7:32 –
Bodenfelde 7:53 – Höxter-Ottbergen 8:24 –
Altenbeken 8:52 – Paderborn 9:05

4

7:14
Sa, So

RB 87
RB 83
RB 24067
RB 24007
f

Friedland 7:23 – Eichenberg 7:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24067 im Abschnitt B 
Eschwege 7:51 – Bebra 8:49
RB 24007 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 7:37 Q 
Hedemünden 7:45 – Hann Münden 7:52 –
Kassel Hbf 8:13
> Eschwege – Bebra als RB 24167

5

7:16 ICE 593
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 7:35 – Fulda 8:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 9:44 –
Mannheim  10:27 – Stuttgart 11:08 Q 
München Hbf 13:13

10



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Göttingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

7:18
Mo - Fr

RB 83
RB 24053
f

Friedland 7:27 – Eichenberg 7:32 –
Witzenhausen Nord 7:37 Q 
Hedemünden 7:45 – Hann Münden 7:52 –
Kassel Hbf 8:13

5

7:19
Mo - Fr

RB 82
RB 86
RB 14109
RB 14203
f

Nörten-Hardenberg 7:27 – Northeim 7:33 Q

Zugteilung in Einbeck-Salzderhelden
RB 14109 vorderer Zugteil
Kreiensen 7:50 – Seesen 8:06 – Goslar 8:26
RB 14203 hinterer Zugteil
Einbeck Otto-Hahn-Straße 7:49 –
Einbeck Mitte 7:51

7

7:42
Mo - Sa

ICE 878
y h

Hannover  8:17 – Hamburg Hbf 9:36 Q 
HH-Altona 9:52

9

7:48
Mo - Fr

RB 83
RB 24055
f

Friedland 7:57 – Eichenberg 8:02 –
Witzenhausen Nord 8:07 Q 
Hedemünden 8:15 – Hann Münden 8:22 –
Kassel Hbf 8:43

8

7:49 RB 80
RB 14009
f

Nörten-Hardenberg 7:56 – Northeim 8:04 Q
 Herzberg(Harz) 8:29 –
Bad Lauterberg im Harz Barbis 8:36 –
Bad Sachsa 8:47 – Walkenried 8:51 –
Nordhausen 9:15

4

7:52 ICE 993
y

Kassel-Wilhelmshöhe 8:11 –
Frankfurt(Main)Hbf 10:02 Q

10

7:55 ICE 888
y

Hannover  8:32 – Hamburg Hbf 9:54 Q 
HH-Altona 10:11

9

8:00
8:01
Mo - Sa

RB 85
NWB 
74904
f

Lenglern 8:10 Q Adelebsen 8:23 –
Bodenfelde 8:45 – Höxter-Ottbergen 9:24 –
Altenbeken 9:52 – Paderborn 10:05

5

8:04 ICE 783
y h

Eisenach 9:28 – Erfurt 10:02 –
Nürnberg  11:25 Q München Hbf 12:38

8

8:08 RE 1
RE 3657
f

Heilbad Heiligenstadt 8:30 –
Leinefelde 8:42 – Mühlhausen(Thür) 8:58 –
Bad Langensalza 9:10 – Gotha 9:22 Q 
Erfurt 9:46 – Weimar 10:04 –
Jena West 10:20 – Gera 10:55 –
Gößnitz 11:29 – Glauchau 11:50

7

8:09 ICE 996
y

Hildesheim 8:36 – Braunschweig 8:59 –
Wolfsburg 9:18 – B-Spandau 10:14 –
Berlin Hbf 10:29 –
Berlin Ostbahnhof 10:39 Q
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

9

8:09 RE 2
ME 82818
f

Nörten-Hardenberg 8:16 – Northeim 8:22 Q
 Kreiensen 8:36 – Alfeld 8:49 – Elze 9:02 –
Hannover  9:26

6

8:14 RB 87
RB 83
RB 24069
RB 24009
f

Friedland 8:23 – Eichenberg 8:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24069 im Abschnitt B
Eschwege 8:51 – Bebra 9:50
RB 24009 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 8:37 Q 
Hedemünden 8:45 – Hann Münden 8:52 –
Kassel Hbf 9:13
> Eschwege – Bebra als RB 24169

5

8:16 ICE 277
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 8:35 – Fulda 9:46 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 10:44 –
Mannheim  11:27 – Karlsruhe  11:58 –
Basel SBB 13:47

10

8:32
Mo, Fr, Sa*

FLX 11
FLX 1249
r

Hildesheim 9:03 – Braunschweig 9:28 –
Wolfsburg 9:45 – B-Spandau 11:00 –
Berlin Hbf (tief) 11:13 Q
> Mo weiter nach Berlin Südkreuz 11:34
*vom 23. Jun bis 9. Sep

9

8:39
Mo - Sa

ICE 1575
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 9:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 11:10 –
Heidelberg 12:13 – Karlsruhe  12:50

10

8:41 ICE 696
y h

Hannover  9:17 – Hamburg Hbf 10:36 Q 
HH-Altona 10:52

9

8:48 RB 82
RB 14113
f

Nörten-Hardenberg 8:54 – Northeim 9:01 Q
 Kreiensen 9:18 – Seesen 9:39 –
Goslar 9:59 – Bad Harzburg 10:14

4

8:55 IC 2083
IC 2085
h

KÖNIGSSEE/NEBELHORN
Kassel-Wilhelmshöhe 9:18 – Fulda 10:43 –
Würzburg 11:21 Q 
Zugteilung in Augsburg Hbf
IC 2083: München-Pasing 13:58 –
München Ost 14:11 – Freilassing 15:45 –
Bad Reichenhall 16:30 –
Berchtesgaden 17:07
IC 2085: Kempten(Allgäu) 15:09 –
Oberstdorf 16:11

11

8:57
So*

ICE 684
y

Hannover  9:32 Q Hamburg Hbf 10:55 –
HH-Altona 11:12
*auch 2. bis 11. Sep

9

8:57
Mo - Sa*

ICE 684
ICE 634
y

Hannover  9:32
Zugteilung in Hannover 
ICE 684: Hamburg Hbf 10:55 –
HH-Altona 11:12
ICE 634: Bremen 10:45 Q
*bis 1. Sep

9

9:00
9:02 ICE 533

ICE 583
y

Kassel-Wilhelmshöhe 9:21 – Fulda 10:53 –
Würzburg 11:29 – München Hbf 14:01 Q

10

9:04 RE 2
ME 82820
f

Nörten-Hardenberg 9:10 – Northeim 9:16 Q
 Kreiensen 9:31 – Alfeld 9:43 – Elze 9:55 –
Hannover  10:23 – Celle 11:07 –
Uelzen 11:39

6

9:10 RB 85
NWB 
74906
f

Lenglern 9:19 Q Adelebsen 9:32 –
Bodenfelde 9:53 –
Höxter-Ottbergen 10:24 –
Altenbeken 10:52 – Paderborn 11:05

4

9:14 RB 87
RB 83
RB 24071
RB 24011
f

Friedland 9:23 – Eichenberg 9:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24071 im Abschnitt B
Eschwege 9:51 – Bebra 10:49
RB 24011 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 9:37 Q 
Hedemünden 9:45 – Hann Münden 9:52 –
Kassel Hbf 10:13
> Eschwege – Bebra als RB 24171

5

9:16 ICE 595
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 9:35 – Fulda 10:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 11:44 –
Mannheim  12:27 – Stuttgart 13:08 Q 
München Hbf 15:13

10

9:17
Mo - Sa

ICE 1674
y h

Hannover  9:57 – Celle 10:18 –
Uelzen 10:41 – Lüneburg 10:57 Q 
Hamburg Hbf 11:30 – HH-Altona 11:45
> Fr nur bis Hamburg-Harburg 11:17

9

9:41 ICE 270
y h

Hannover  10:17 – Hamburg Hbf 11:36 Q 
Neumünster 12:23 – Kiel Hbf 12:43

9

9:49 RB 80
RB 14011
f

Nörten-Hardenberg 9:56 –
Northeim 10:04 Q Herzberg(Harz) 10:29 –
Bad Lauterberg im Harz Barbis 10:36 –
Bad Sachsa 10:47 – Walkenried 10:51 –
Nordhausen 11:15

4

9:51 ICE 791
y

Kassel-Wilhelmshöhe 10:11 –
Frankfurt(Main)Hbf 12:03 Q

10

9:55 ICE 886
y h

Hannover  10:32 – Lüneburg 11:25 Q 
Hamburg Hbf 11:58 – HH-Altona 12:14

4

10:00
10:00
Mo - Sa

RB 85
NWB 
74908
f

Lenglern 10:09 Q Adelebsen 10:23 –
Bodenfelde 10:45 –
Höxter-Ottbergen 11:24 –
Altenbeken 11:52 – Paderborn 12:05

5

10:04 ICE 785
y

Eisenach 11:28 – Erfurt 12:02 –
Leipzig Hbf 12:49 Q

8

10:08 RE 1
RE 3659
f

Heilbad Heiligenstadt 10:30 –
Leinefelde 10:42 –
Mühlhausen(Thür) 10:58 –
Bad Langensalza 11:10 – Gotha 11:22 Q 
Erfurt 11:46 – Weimar 12:04 –
Jena West 12:20 – Gera 12:55 –
Gößnitz 13:29 – Glauchau 13:50

7

10:09 ICE 994
y

Hildesheim 10:36 – Braunschweig 10:59 –
Wolfsburg 11:18 – B-Spandau 12:14 –
Berlin Hbf 12:29 –
Berlin Ostbahnhof 12:39 Q
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

9



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Göttingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

10:09 RE 2
ME 82822
f

Nörten-Hardenberg 10:16 –
Northeim 10:22 Q Kreiensen 10:36 –
Alfeld 10:49 – Elze 11:02 –
Hannover  11:26

6

10:14 RB 87
RB 83
RB 24073
RB 24013
f

Friedland 10:23 – Eichenberg 10:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24073 im Abschnitt B
Eschwege 10:51 – Bebra 11:50
RB 24013 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 10:37 Q 
Hedemünden 10:45 –
Hann Münden 10:52 – Kassel Hbf 11:13
> Eschwege – Bebra als RB 24173

5

10:16 ICE 279
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 10:35 – Fulda 11:46 Q
 Frankfurt(Main)Hbf 12:44 –
Mannheim  13:27 – Karlsruhe  13:58 –
Basel SBB 15:47

10

10:24
Fr, Sa

FLX 15
FLX 1802
r

Hannover  11:02 – Hamburg Hbf 12:23 Q 9

10:37 ICE 1577
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 11:00 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 13:09 –
Heidelberg 14:13 – Karlsruhe  14:50
> Sa weiter nach Villingen(Schwarzw) 16:39 –
Radolfzell 17:50 – Konstanz 18:08

10

10:40 ICE 694
y h

Hannover  11:17 – Hamburg Hbf 12:36 Q 
HH-Altona 12:52

9

10:48 RB 82
RB 14117
f

Nörten-Hardenberg 10:54 –
Northeim 11:01 Q Kreiensen 11:18 –
Seesen 11:39 – Goslar 11:59 –
Bad Harzburg 12:14

4

10:55
*

ICE 682
y

Hannover  11:32 Q Hamburg Hbf 12:55 –
Lübeck Hbf 13:38
*2. bis 11. Sep

9

10:55
*

ICE 682
ICE 632
y

Hannover  11:32
Zugteilung in Hannover 
ICE 682: Hamburg Hbf 12:55 –
Lübeck Hbf 13:38
ICE 632: Bremen 12:45 Q
*bis 1. Sep

9

11:00
11:02 ICE 585

ICE 535
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 11:21 – Fulda 12:53 –
Würzburg 13:29 Q München Hbf 16:01
> Fr, Sa weiter nach Kufstein 17:27 – Wörgl 17:38 –
Kitzbühel 18:34 – Zell am See 19:28 –
Schwarzach-St.Veit 20:00

10

11:04 RE 2
ME 82824
f

Nörten-Hardenberg 11:10 –
Northeim 11:16 Q Kreiensen 11:31 –
Alfeld 11:43 – Elze 11:55 –
Hannover  12:23 – Celle 13:07 –
Uelzen 13:38

6

11:10 RB 85
NWB 
74910
f

Lenglern 11:18 Q Adelebsen 11:32 –
Bodenfelde 11:53 –
Höxter-Ottbergen 12:24 –
Altenbeken 12:52 – Paderborn 13:05

4

11:14 RB 87
RB 83
RB 24075
RB 24015
f

Friedland 11:23 – Eichenberg 11:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24075 im Abschnitt B
Eschwege 11:51 – Bebra 12:49
RB 24015 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 11:37 Q 
Hedemünden 11:45 –
Hann Münden 11:52 – Kassel Hbf 12:13
> Eschwege – Bebra als RB 24175

5

11:16 ICE 1672
y h

STRELASUND
Hannover  11:56 – Celle 12:17 –
Uelzen 12:40 – Lüneburg 12:57 Q 
Hamburg Hbf 13:30 – Schwerin 14:36 –
Rostock 15:32 – Stralsund 16:30 –
Ostseebad Binz 17:20
> So nur bis Stralsund

9

11:16 ICE 597
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 11:35 – Fulda 12:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 13:44 –
Mannheim  14:27 – Stuttgart 15:08 Q 
München Hbf 17:16

10

11:24
Mo, Do*

FLX 15
FLX 1800
r

Hannover  12:02 – Hamburg Hbf 13:43 Q
*nicht 11. Sep

9

11:41 ICE 374
y h

Hannover  12:17 – Hamburg Hbf 13:36 Q 
HH-Altona 13:51

9

11:49 RB 80
RB 14013
f

Nörten-Hardenberg 11:56 –
Northeim 12:04 Q Herzberg(Harz) 12:29 –
Bad Lauterberg im Harz Barbis 12:36 –
Bad Sachsa 12:47 – Walkenried 12:51 –
Nordhausen 13:15

5

11:51 ICE 793
y

Kassel-Wilhelmshöhe 12:11 –
Frankfurt(Main)Hbf 14:03 Q

10

11:55 ICE 882
y h

Hannover  12:32 – Hamburg Hbf 13:54 Q 
Neumünster 15:00 – Kiel Hbf 15:19

4

12:00
12:01
Mo - Sa

RB 85
NWB 
74912
f

Lenglern 12:10 Q Adelebsen 12:23 –
Bodenfelde 12:45 –
Höxter-Ottbergen 13:24 –
Altenbeken 13:52 – Paderborn 14:05

5

12:04 ICE 787
y h

Eisenach 13:28 – Erfurt 14:02 –
Nürnberg  15:25 Q München Hbf 16:41

8

12:08 RE 1
RE 3661
f

Heilbad Heiligenstadt 12:30 –
Leinefelde 12:42 –
Mühlhausen(Thür) 12:58 –
Bad Langensalza 13:10 – Gotha 13:22 Q 
Erfurt 13:46 – Weimar 14:04 –
Jena West 14:20 – Gera 14:55 –
Gößnitz 15:29 – Glauchau 15:50

7

12:09 ICE 992
y

Hildesheim 12:36 – Braunschweig 12:59 –
Wolfsburg 13:18 – B-Spandau 14:14 –
Berlin Hbf 14:29 –
Berlin Ostbahnhof 14:39 Q
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

9

12:09 RE 2
ME 82826
f

Nörten-Hardenberg 12:16 –
Northeim 12:22 Q Kreiensen 12:36 –
Alfeld 12:49 – Elze 13:02 –
Hannover  13:26

6

12:14 RB 87
RB 83
RB 24077
RB 24017
f

Friedland 12:23 – Eichenberg 12:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24077 im Abschnitt B
Eschwege 12:51 – Bebra 13:50
RB 24017 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 12:37 Q 
Hedemünden 12:45 –
Hann Münden 12:52 – Kassel Hbf 13:13
> Eschwege – Bebra als RB 24177

5

12:16 ICE 371
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 12:35 – Fulda 13:46 Q
 Frankfurt(Main)Hbf 14:44 –
Mannheim  15:27 – Karlsruhe  15:58 –
Basel SBB 17:47 – Bern 18:56 –
Interlaken Ost 19:58

10

12:24
So

FLX 15
FLX 1804
r

Hannover  13:02 – Hamburg Hbf 14:29 Q 9

12:25
Fr

RB 86
RB 14205
f

Nörten-Hardenberg 12:33 –
Northeim 12:41 Q 
Einbeck Otto-Hahn-Straße 12:55 –
Einbeck Mitte 12:57

4

12:39 ICE 1579
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 13:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 15:09 –
Heidelberg 16:13 – Karlsruhe  16:50
> Fr weiter nach Villingen(Schwarzw) 18:42 –
Radolfzell 19:50 – Konstanz 20:08

10

12:40 ICE 692
y h

Hannover  13:17 – Hamburg Hbf 14:36 Q 
HH-Altona 14:52

9

12:48 RB 82
RB 14121
f

Nörten-Hardenberg 12:54 –
Northeim 13:01 Q Kreiensen 13:18 –
Seesen 13:39 – Goslar 13:59 –
Bad Harzburg 14:14

4

12:55 ICE 680
ICE 630
y

Hannover  13:32
Zugteilung in Hannover 
ICE 680: Hamburg Hbf 14:55 –
HH-Altona 15:11
ICE 630: Bremen 14:45 Q

9

13:00
13:02 ICE 537

ICE 587
y

Kassel-Wilhelmshöhe 13:21 – Fulda 14:53 –
Würzburg 15:28 Q München Hbf 18:06

10

13:04 RE 2
ME 82828
f

Nörten-Hardenberg 13:10 –
Northeim 13:16 Q Kreiensen 13:31 –
Alfeld 13:43 – Elze 13:55 –
Hannover  14:23 – Celle 15:07 –
Uelzen 15:39

6



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Göttingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

13:10
Sa, So

RB 85
NWB 
74914
f

Lenglern 13:19 Q Adelebsen 13:32 –
Bodenfelde 13:53 –
Höxter-Ottbergen 14:24 –
Altenbeken 14:52 – Paderborn 15:05

4

13:14
Mo - Fr

RB 87
RB 24049
f

Friedland 13:23 – Eichenberg 13:28 Q 
Eschwege 13:51 – Bebra 14:50
> Eschwege – Bebra als RB 24179

5

13:14
Sa, So

RB 87
RB 83
RB 24079
RB 24019
f

Friedland 13:23 – Eichenberg 13:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24079 im Abschnitt B
Eschwege 13:51 – Bebra 14:50
RB 24019 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 13:37 Q 
Hedemünden 13:45 –
Hann Münden 13:52 – Kassel Hbf 14:13
> Eschwege – Bebra als RB 24179

5

13:16 ICE 1219
y h

WILDER KAISER
Kassel-Wilhelmshöhe 13:35 – Fulda 14:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 15:44 –
Mannheim  16:27 – Stuttgart 17:08 Q 
München Hbf 19:13
> Fr, Sa weiter nach München Ost 19:42 –
Kufstein 20:34 – Wörgl 20:44 – Innsbruck 21:18

10

13:17
*

IC 2374
h

WATTENMEER
Hannover  13:56 – Celle 14:17 –
Uelzen 14:40 – Lüneburg 14:57 Q 
Hamburg Hbf 15:30 – Itzehoe 16:28 –
Niebüll 18:08 – Westerland(Sylt) 19:04
*bis 18. Jun; ab 10. Sep

9

13:17
*

IC 2374
IC 2376
h

WATTENMEER
Hannover  13:56 – Celle 14:17 –
Uelzen 14:40 – Lüneburg 14:57 Q 
Hamburg Hbf 15:30 – Itzehoe 16:28 –
Niebüll 18:08
Zugteilung in Niebüll
IC 2374: Westerland(Sylt) 19:04
IC 2376: Dagebüll Mole 18:43
*19. Jun bis 9. Sep

9

13:25
Fr

RB 86
RB 14207
f

Nörten-Hardenberg 13:33 –
Northeim 13:41 Q 
Einbeck Otto-Hahn-Straße 13:55 –
Einbeck Mitte 13:57

6

13:25
Mo - Fr

RB 83
RB 24057
f

Friedland 13:34 – Eichenberg 13:39 –
Witzenhausen Nord 13:46 Q 
Hedemünden 13:54 –
Hann Münden 14:01 – Kassel Hbf 14:26

5

13:31
Mo - Fr

RB 85
NWB 
74918
f

Lenglern 13:41 Q Adelebsen 13:53 –
Bodenfelde 14:16 –
Höxter-Ottbergen 15:24 –
Altenbeken 15:52 – Paderborn 16:05

5

13:41 ICE 372
y h

Hannover  14:17 – Hamburg Hbf 15:36 Q 
HH-Altona 15:51

9

13:49 RB 80
RB 14015
f

Nörten-Hardenberg 13:56 –
Northeim 14:04 Q Herzberg(Harz) 14:29 –
Bad Lauterberg im Harz Barbis 14:36 –
Bad Sachsa 14:47 – Walkenried 14:51 –
Nordhausen 15:15

5

13:51 ICE 795
y

Kassel-Wilhelmshöhe 14:11 –
Frankfurt(Main)Hbf 16:02 Q

10

13:55 ICE 880
y h

Hannover  14:32 Q Hamburg Hbf 15:55 –
HH-Altona 16:11

4

14:00
14:00
Sa

RB 85
NWB 
74920
f

Lenglern 14:09 Q Adelebsen 14:23 –
Bodenfelde 14:45 –
Höxter-Ottbergen 15:24 –
Altenbeken 15:52 – Paderborn 16:05

5

14:04 ICE 789
y h

Eisenach 15:27 – Erfurt 16:02 –
Nürnberg  17:24 Q München Hbf 18:39

8

14:07
Mo - Fr

RE 2
ME 82830
f

Nörten-Hardenberg 14:14 –
Northeim 14:20 Q Kreiensen 14:34 –
Alfeld 14:49 – Elze 15:02 –
Hannover  15:26

6

14:08 RE 1
RE 3663
f

Heilbad Heiligenstadt 14:30 –
Leinefelde 14:42 –
Mühlhausen(Thür) 14:58 –
Bad Langensalza 15:10 – Gotha 15:22 Q 
Erfurt 15:46 – Weimar 16:04 –
Jena West 16:20 – Gera 16:55 –
Gößnitz 17:29 – Glauchau 17:50

7

14:09 ICE 798
y

Hildesheim 14:36 – Braunschweig 14:59 –
Wolfsburg 15:18 – B-Spandau 16:14 –
Berlin Hbf 16:29 –
Berlin Ostbahnhof 16:39 Q
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

9

14:09
Sa, So

RE 2
ME 82830
f

Nörten-Hardenberg 14:16 –
Northeim 14:22 Q Kreiensen 14:36 –
Alfeld 14:49 – Elze 15:02 –
Hannover  15:26

6

14:14 RB 87
RB 83
RB 24081
RB 24021
f

Friedland 14:23 – Eichenberg 14:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24081 im Abschnitt B
Eschwege 14:51 – Bebra 15:50
RB 24021 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 14:37 Q 
Hedemünden 14:45 –
Hann Münden 14:52 – Kassel Hbf 15:13
> Eschwege – Bebra als RB 24181

5

14:16 ICE 373
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 14:35 – Fulda 15:46 Q
 Frankfurt(Main)Hbf 16:44 –
Mannheim  17:27 – Karlsruhe  17:58 –
Basel SBB 19:47 – Bern 20:56 –
Interlaken Ost 21:59

10

14:25
Mo - Fr

RB 86
RB 14209
f

Nörten-Hardenberg 14:33 –
Northeim 14:41 Q 
Einbeck Otto-Hahn-Straße 14:55 –
Einbeck Mitte 14:57

4

14:39 ICE 1671
y h

DARSS
Kassel-Wilhelmshöhe 15:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 17:09 –
Heidelberg 18:13 – Karlsruhe  18:52

10

14:40 ICE 690
y h

Hannover  15:17 – Hamburg Hbf 16:36 Q 
HH-Altona 16:52

9

14:48 RB 82
RB 14125
f

Nörten-Hardenberg 14:54 –
Northeim 15:01 Q Kreiensen 15:18 –
Seesen 15:39 – Goslar 15:59 –
Bad Harzburg 16:14

4

14:55 ICE 588
ICE 538
y

Hannover  15:32
Zugteilung in Hannover 
ICE 588: Hamburg Hbf 16:55 –
HH-Altona 17:11
ICE 538: Bremen 16:45 Q

9

15:00
15:02 ICE 639

ICE 689
y

Kassel-Wilhelmshöhe 15:21 – Fulda 16:53 –
Würzburg 17:29 Q München Hbf 20:04

10

15:04 RE 2
ME 82832
f

Nörten-Hardenberg 15:10 –
Northeim 15:16 Q Kreiensen 15:31 –
Alfeld 15:43 – Elze 15:55 –
Hannover  16:23 – Celle 17:07 –
Uelzen 17:38

6

15:10 RB 85
NWB 
74922
f

Lenglern 15:19 Q Adelebsen 15:32 –
Bodenfelde 15:53 –
Höxter-Ottbergen 16:24 –
Altenbeken 16:52 – Paderborn 17:05

4

15:14 RB 87
RB 83
RB 24083
RB 24023
f

Friedland 15:23 – Eichenberg 15:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24083 im Abschnitt B
Eschwege 15:51 – Bebra 16:49
RB 24023 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 15:37 Q 
Hedemünden 15:45 –
Hann Münden 15:52 – Kassel Hbf 16:13
> Eschwege – Bebra als RB 24183

5

15:16 ICE 1578
y h

Hannover  15:56 – Celle 16:17 –
Uelzen 16:40 – Bad Bevensen 16:48 –
Lüneburg 17:00 Q Hamburg Hbf 17:32 –
Schwerin 18:36 – Rostock 19:33 –
Stralsund 20:29
> So weiter nach Greifswald 20:58

9

15:16 ICE 691
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 15:35 – Fulda 16:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 17:44 –
Mannheim  18:27 – Stuttgart 19:08 Q 
München Hbf 21:13

10

15:22
Fr

RB 80
RB 14017
f

Nörten-Hardenberg 15:28 –
Northeim 15:36 Q Herzberg(Harz) 16:01

4

15:25
Mo - Fr

RB 86
RB 14211
f

Nörten-Hardenberg 15:33 –
Northeim 15:41 Q 
Einbeck Otto-Hahn-Straße 15:55 –
Einbeck Mitte 15:57

6



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Göttingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

15:41 ICE 370
y h

Hannover  16:17 – Hamburg Hbf 17:36 Q 
Neumünster 18:23 – Kiel Hbf 18:44

9

15:43
Mo - Fr

RB 83
RB 24059
f

Friedland 15:52 – Eichenberg 15:57 –
Witzenhausen Nord 16:07 Q 
Hedemünden 16:15 –
Hann Münden 16:22 – Kassel Hbf 16:43

6

15:49 RB 80
RB 14019
f

Nörten-Hardenberg 15:57 –
Northeim 16:05 Q Herzberg(Harz) 16:29 –
Bad Lauterberg im Harz Barbis 16:36 –
Bad Sachsa 16:47 – Walkenried 16:51 –
Nordhausen 17:15

8

15:51 ICE 797
y

Kassel-Wilhelmshöhe 16:11 –
Frankfurt(Main)Hbf 18:01 Q

10

15:55 ICE 788
y h

Hannover  16:32 Q Hamburg Hbf 17:55 –
HH-Altona 18:11

4

16:00
16:00
Mo - Fr

RB 85
NWB 
74924
f

Lenglern 16:09 Q Adelebsen 16:23 –
Bodenfelde 16:45 –
Höxter-Ottbergen 17:24 –
Altenbeken 17:52 – Paderborn 18:05

5

16:04 ICE 881
y h

Eisenach 17:28 – Erfurt 18:02 –
Nürnberg  19:25 Q München Hbf 20:38

8

16:08 RE 1
RE 3665
f

Heilbad Heiligenstadt 16:30 –
Leinefelde 16:42 –
Mühlhausen(Thür) 16:58 –
Bad Langensalza 17:10 – Gotha 17:22 Q 
Erfurt 17:46 – Weimar 18:04 –
Jena West 18:20 – Gera 18:55 –
Gößnitz 19:29 – Glauchau 19:50

7

16:09
Fr

ICE 1079
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 16:26 – Fulda 17:51 –
Frankfurt(Main)Süd 18:52 Q 
Heidelberg 19:51 – Karlsruhe  20:38 –
Basel Bad Bf 22:35

10

16:09 ICE 796
y

Wolfsburg 17:18 – B-Spandau 18:15 –
Berlin Hbf (tief) 18:26 –
Berlin Südkreuz 18:41
> bis 16. Jun; und ab 25. Aug auch Halt in
Hildesheim, Braunschweig

9

16:09 RE 2
ME 82834
f

Nörten-Hardenberg 16:16 –
Northeim 16:22 Q Kreiensen 16:36 –
Alfeld 16:49 – Elze 17:02 –
Hannover  17:26

6

16:14 RB 87
RB 83
RB 24085
RB 24025
f

Friedland 16:23 – Eichenberg 16:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24085 im Abschnitt B
Eschwege 16:51 – Bebra 17:50
RB 24025 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 16:37 Q 
Hedemünden 16:45 –
Hann Münden 16:52 – Kassel Hbf 17:13
> Eschwege – Bebra als RB 24185

5

16:16 ICE 375
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 16:35 – Fulda 17:46 Q
 Frankfurt(Main)Hbf 18:44 –
Mannheim  19:27 – Karlsruhe  19:58 –
Basel SBB 21:49

10

16:25
Mo - Fr

RB 86
RB 14213
f

Nörten-Hardenberg 16:33 –
Northeim 16:41 Q 
Einbeck Otto-Hahn-Straße 16:55 –
Einbeck Mitte 16:57

5

16:40 ICE 1218
y h

WILDER KAISER
Hannover  17:17 – Hamburg Hbf 18:36 Q 
HH-Altona 18:52

9

16:40 IC 2373
IC 2375
IC 2379
IC 2377
h

WATTENMEER
Kassel-Wilhelmshöhe 17:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 19:09 –
Heidelberg 20:13 – Karlsruhe  20:53

10

16:48 RB 82
RB 14129
f

Nörten-Hardenberg 16:54 –
Northeim 17:01 Q Kreiensen 17:18 –
Seesen 17:39 – Goslar 17:59 –
Bad Harzburg 18:14

4

16:55
Sa, So

ICE 586
ICE 1216
y h

Hannover  17:32
Zugteilung in Hannover 
ICE 586: Hamburg Hbf 18:55 –
Lübeck Hbf 19:39
ICE 1216: Bremen 18:45 Q

9

16:55 ICE 586
ICE 536
y h

Hannover  17:32
Zugteilung in Hannover 
ICE 586: Hamburg Hbf 18:55 –
Lübeck Hbf 19:39
Mo - Fr vom 12. Jun bis 1. Sep:
ICE 536: Bremen 18:45 Q

9

16:59 IC 2082
IC 2084
h

KÖNIGSSEE/NEBELHORN
Hannover  17:40 Q

4

17:00
17:02 ICE 631

ICE 681
y

Kassel-Wilhelmshöhe 17:21 – Fulda 18:53 –
Würzburg 19:28 Q München Hbf 22:06

10

17:04 RE 2
ME 82836
f

Nörten-Hardenberg 17:10 –
Northeim 17:16 Q Kreiensen 17:31 –
Alfeld 17:45 – Elze 17:57 –
Hannover  18:23 – Celle 19:07 –
Uelzen 19:39
> Sa, So Ankunft in Alfeld 17:43, Elze 17:55

6

17:10 RB 85
NWB 
74926
f

Lenglern 17:19 Q Adelebsen 17:32 –
Bodenfelde 17:53 –
Höxter-Ottbergen 18:24 –
Altenbeken 18:52 – Paderborn 19:05

4

17:14 RB 87
RB 83
RB 24087
RB 24027
f

Friedland 17:23 – Eichenberg 17:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24087 im Abschnitt B
Eschwege 17:51 – Bebra 18:49
RB 24027 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 17:37 Q 
Hedemünden 17:45 –
Hann Münden 17:52 – Kassel Hbf 18:13
> Eschwege – Bebra als RB 24187

5

17:16 ICE 1576
y h

SCHWARZWALD
Hannover  17:56 – Celle 18:17 –
Uelzen 18:40 – Lüneburg 18:56 Q 
Hamburg Hbf 19:29 – Schwerin 20:36 –
Rostock 21:33
> Sa, nicht nach HH-Altona 19:45
> So weiter nach Stralsund 22:29

9

17:16 ICE 693
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 17:35 – Fulda 18:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 19:44 –
Mannheim  20:27 – Stuttgart 21:08 Q 
München Hbf 23:13
> Sa nur bis Stuttgart

10

17:22
Mo - Do

RB 80
RB 14021
f

Nörten-Hardenberg 17:30 –
Northeim 17:39 Q Herzberg(Harz) 18:04

4

17:26
Mo - Do

RB 86
RB 14215
f

Nörten-Hardenberg 17:34 –
Northeim 17:42 Q 
Einbeck Otto-Hahn-Straße 17:56 –
Einbeck Mitte 17:58

7

17:33
Mo, Do -
Sa*

FLX 15
FLX 1805
r

Kassel-Wilhelmshöhe 17:52 Q 
Heidelberg 21:32 – Stuttgart 22:30
*nicht 11. Sep

10

17:40
So

ICE 1595
y h

Frankfurt(Main)Hbf 19:57 Q 
Heidelberg 21:12 – Stuttgart 21:55

8

17:41 ICE 278
y h

Hannover  18:17 – Hamburg Hbf 19:36 Q 
HH-Altona 19:51

9

17:46
Fr

ICE 1585
y h

Frankfurt(Main)Hbf 19:57 Q 
Heidelberg 21:13 – Stuttgart 21:56

7

17:49 RB 80
RB 14023
f

Nörten-Hardenberg 17:56 –
Northeim 18:04 Q Herzberg(Harz) 18:29 –
Bad Lauterberg im Harz Barbis 18:36 –
Bad Sachsa 18:47 – Walkenried 18:51 –
Nordhausen 19:15

5

17:51 ICE 799
y

Kassel-Wilhelmshöhe 18:11 –
Frankfurt(Main)Hbf 20:03 Q

10

17:55 ICE 786
y h

Hannover  18:32 Q Hamburg Hbf 19:55 –
HH-Altona 20:11

4

18:00
18:00
Mo - Fr

RB 85
NWB 
74928
f

Lenglern 18:09 Q Adelebsen 18:23 –
Bodenfelde 18:45 –
Höxter-Ottbergen 19:24 –
Altenbeken 19:52 – Paderborn 20:05

5

18:04 ICE 883
y h

Eisenach 19:28 – Erfurt 20:02 –
Nürnberg  21:25 Q München Hbf 22:38

8



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Göttingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

18:08 RE 1
RE 3667
f

Heilbad Heiligenstadt 18:30 –
Leinefelde 18:42 –
Mühlhausen(Thür) 18:58 –
Bad Langensalza 19:10 – Gotha 19:22 Q 
Erfurt 19:46 – Weimar 20:04 –
Jena West 20:20 – Gera 20:55 –
Gößnitz 21:29 – Glauchau 21:50
> Sa nur bis Gera

7

18:09 ICE 794
y

Hildesheim 18:36 – Braunschweig 18:59 –
Wolfsburg 19:18 – B-Spandau 20:14 –
Berlin Hbf 20:29 –
Berlin Ostbahnhof 20:39 Q
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig

9

18:09 RE 2
ME 82838
f

Nörten-Hardenberg 18:16 –
Northeim 18:22 Q Kreiensen 18:36 –
Alfeld 18:49 – Elze 19:02 –
Hannover  19:26

6

18:14 RB 87
RB 83
RB 24089
RB 24029
f

Friedland 18:23 – Eichenberg 18:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24089 im Abschnitt B
Eschwege 18:51 – Bebra 19:50
RB 24029 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 18:37 Q 
Hedemünden 18:45 –
Hann Münden 18:52 – Kassel Hbf 19:13
> Eschwege – Bebra als RB 24189

5

18:16 ICE 377
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 18:35 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 20:44 –
Mannheim  21:27 – Karlsruhe  21:58 –
Basel SBB 23:59

10

18:24
So

FLX 15
FLX 1807
r

Kassel-Wilhelmshöhe 18:45 Q 
Mannheim  21:45 – Stuttgart 22:46

11

18:25
Mo - Do

RB 86
RB 14217
f

Nörten-Hardenberg 18:33 –
Northeim 18:41 Q 
Einbeck Otto-Hahn-Straße 18:55 –
Einbeck Mitte 18:57

4

18:39 ICE 1675
y h

STRELASUND
Kassel-Wilhelmshöhe 19:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 21:09

10

18:40 ICE 596
y h

Hannover  19:17 – Lüneburg 20:11 –
Hamburg Hbf 20:40 Q Neumünster 21:46 –
Kiel Hbf 22:03
> Sa nach HH-Altona 20:59

9

18:48 RB 82
RB 14133
f

Nörten-Hardenberg 18:54 –
Northeim 19:01 Q Kreiensen 19:18 –
Seesen 19:39 – Goslar 19:59 –
Bad Harzburg 20:14

4

18:55
Fr - So*

ICE 584
y

Hannover  19:32 – Lüneburg 20:26 Q 
Hamburg Hbf 20:59 – HH-Altona 21:13
*auch 4. bis 11. Sep

9

18:55
Mo - Do*

ICE 584
ICE 534
y

Hannover  19:32
Zugteilung in Hannover 
ICE 584: Lüneburg 20:26 Q 
Hamburg Hbf 20:59 – HH-Altona 21:16
ICE 534: Bremen 20:47 –
Oldenburg(Oldb) 21:17 Q
*bis 31. Aug

9

19:00
19:02 ICE 633

ICE 683
y

Kassel-Wilhelmshöhe 19:21 – Fulda 20:53 –
Würzburg 21:28 Q München Hbf 0:06

10

19:04 RE 2
ME 82840
f

Nörten-Hardenberg 19:10 –
Northeim 19:16 Q Kreiensen 19:31 –
Alfeld 19:43 – Elze 19:55 –
Hannover  20:23 – Celle 21:07 –
Uelzen 21:39

6

19:10 RB 85
NWB 
74930
f

Lenglern 19:19 Q Adelebsen 19:32 –
Bodenfelde 19:53 –
Höxter-Ottbergen 20:24 –
Altenbeken 20:52 – Paderborn 21:05

4

19:14 RB 87
RB 83
RB 24091
RB 24031
f

Friedland 19:23 – Eichenberg 19:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24091 im Abschnitt B
Eschwege 19:51 – Bebra 20:49
RB 24031 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 19:37 Q 
Hedemünden 19:45 –
Hann Münden 19:52 – Kassel Hbf 20:13
> Eschwege – Bebra als RB 24191

5

19:16 ICE 695
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 19:35 – Fulda 20:46 –
Frankfurt(Main)Hbf 21:44 –
Mannheim  22:27 – Stuttgart 23:08 Q
> Fr - So weiter nach München Hbf 1:17

10

19:17 ICE 1574
y h

Hannover  19:56 – Celle 20:17 –
Uelzen 20:40 – Lüneburg 20:56 Q 
Hamburg Hbf 21:29 – HH-Altona 21:47
> So weiter nach Schwerin 22:36 – Rostock 23:33,
kein Halt in HH-Altona

9

19:41 ICE 276
y h

Hannover  20:17 Q Hamburg Hbf 21:39 –
HH-Altona 21:54

9

19:46
Mo - Do,
So

ICE 1687
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 20:16 Q 10

19:49 RB 80
RB 14025
f

Nörten-Hardenberg 19:56 –
Northeim 20:04 Q Herzberg(Harz) 20:29 –
Bad Lauterberg im Harz Barbis 20:36 –
Bad Sachsa 20:47 – Walkenried 20:51 –
Nordhausen 21:15

5

19:52 ICE 995
y

Kassel-Wilhelmshöhe 20:11 –
Frankfurt(Main)Hbf 22:03 Q

10

19:55 ICE 784
y

Hannover  20:32 Q Hamburg Hbf 21:55 –
HH-Altona 22:09

4

20:00
20:00
Mo - Fr

RB 85
NWB 
74932
f

Lenglern 20:09 Q Adelebsen 20:23 –
Bodenfelde 20:45 –
Höxter-Ottbergen 21:24 –
Altenbeken 21:52 – Paderborn 22:05

5

20:04 ICE 885
y h

Eisenach 21:30 – Erfurt 22:02 –
Nürnberg  23:25 Q München Hbf 0:43

8

20:08 RE 1
RE 3669
f

Heilbad Heiligenstadt 20:30 –
Leinefelde 20:42 –
Mühlhausen(Thür) 20:58 –
Bad Langensalza 21:10 – Gotha 21:22 Q 
Erfurt 21:49 – Weimar 22:04 –
Jena West 22:20 – Gera 22:55 –
Altenburg 23:44
> Fr nur bis Gera
> Gera – Altenburg als RE 3919

7

20:09 ICE 792
y

Hildesheim 20:36 – Braunschweig 20:59 –
Wolfsburg 21:18 – B-Spandau 22:17 –
Berlin Hbf 22:31 –
Berlin Ostbahnhof 22:41 Q
> 17. Jun bis 24. Aug kein Halt in Hildesheim,
Braunschweig, Ankunft in Wolfsburg 21:19

9

20:09
Do, Fr, So*

FLX 11
FLX 1248
r

Kassel-Wilhelmshöhe 20:28 Q 
Bad Nauheim 22:18 –
Frankfurt-Niederrad 23:05 –
Frankfurt(M) ô Regionalbf 23:18 –
Mainz 23:42 – Wiesbaden 23:56
> ab 24. Aug nur bis Mainz 23:41, kein Halt in
Frankfurt-Niederrad, Frankfurt(M) ô Regionalbf
*vom 22. Jun bis 10. Sep

10

20:09 RE 2
ME 82842
f

Nörten-Hardenberg 20:16 –
Northeim 20:22 Q Kreiensen 20:36 –
Alfeld 20:49 – Elze 21:02 –
Hannover  21:26

6

20:14 RB 87
RB 83
RB 24093
RB 24033
f

Friedland 20:23 – Eichenberg 20:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24093 im Abschnitt B
Eschwege 20:51 – Bebra 21:50
RB 24033 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 20:37 Q 
Hedemünden 20:45 –
Hann Münden 20:52 – Kassel Hbf 21:13
> Eschwege – Bebra als RB 24193

5

20:16 ICE 877
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 20:35 – Fulda 21:45 Q
 Frankfurt(Main)Hbf 22:44

10

20:40
Fr, So

ICE 1677
y h

DARSS
Kassel-Wilhelmshöhe 21:01 Q 
Frankfurt(Main)Hbf 23:25

10

20:40 ICE 594
y h

Hannover  21:17 – Lüneburg 22:12 Q 
Hamburg Hbf 22:46 – HH-Altona 23:01

9

20:48 RB 82
RB 14137
f

Nörten-Hardenberg 20:54 –
Northeim 21:01 Q Kreiensen 21:18 –
Seesen 21:39 – Goslar 21:59 –
Bad Harzburg 22:14

4

20:52 ICE 1593
y

Kassel-Wilhelmshöhe 21:12 –
Frankfurt(Main)Hbf 23:03 Q

10

20:55
Fr, Sa

ICE 582
y

Hannover  21:32 Q Hamburg Hbf 22:55 –
HH-Altona 23:11

9



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Göttingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

20:55
Mo - Do,
So

ICE 582
ICE 532
y

Hannover  21:32 Q
Zugteilung in Hannover 
ICE 582: Hamburg Hbf 22:55 –
HH-Altona 23:11
ICE 532: Bremen 22:59 –
Oldenburg(Oldb) 23:32

9

21:00
21:02 ICE 685

y
Kassel-Wilhelmshöhe 21:21 Q 10

21:04 RE 2
ME 82844
f

Nörten-Hardenberg 21:10 –
Northeim 21:16 Q Kreiensen 21:31 –
Alfeld 21:43 – Elze 21:55 –
Hannover  22:23 – Celle 23:15 –
Uelzen 23:47

6

21:08 RE 1
RE 3671
f

Zug hält im Abschnitt D
Heilbad Heiligenstadt 21:31 –
Leinefelde 21:43 Q 
Mühlhausen(Thür) 22:11 –
Bad Langensalza 22:22 – Gotha 22:35 –
Erfurt 22:58 – Weimar 23:14 –
Jena West 23:30 – Gera 0:05

8

21:10 RB 85
NWB 
74934
f

Lenglern 21:19 Q Adelebsen 21:32 –
Bodenfelde 21:53 –
Höxter-Ottbergen 22:24 –
Altenbeken 22:52 – Paderborn 23:05

4

21:14 RB 87
RB 83
RB 24095
RB 24035
f

Friedland 21:23 – Eichenberg 21:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24095 im Abschnitt B
Eschwege 21:51 – Bebra 22:50
RB 24035 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 21:37 Q 
Hedemünden 21:45 –
Hann Münden 21:52 – Kassel Hbf 22:13
> Eschwege – Bebra als RB 24195

5

21:16 ICE 697
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 21:35 – Fulda 22:46 Q
 Frankfurt(Main)Hbf 23:50 –
Frankfurt(M) ô Fernbf 0:26 – Mainz 0:44 –
Wiesbaden 0:58

10

21:17 ICE 1572
y h

Hannover  21:56 Q
> Fr - So weiter nach Celle 22:17 – Uelzen 22:40 –
Lüneburg 22:57 – Hamburg Hbf 23:29 –
HH-Altona 23:46

9

21:41 ICE 274
y h

Hannover  22:17 – Hamburg Hbf 23:42 Q 
HH-Altona 24:00
> Sa Ankunft in Hamburg Hbf 0:10, HH-Altona 0:27

9

21:49 RB 80
RB 14027
f

Nörten-Hardenberg 21:56 –
Northeim 22:04 Q Herzberg(Harz) 22:29
> Fr, Sa weiter nach
Bad Lauterberg im Harz Barbis 22:36 –
Bad Sachsa 22:47 – Walkenried 22:51 –
Nordhausen 23:15

5

21:52 ICE 997
y

Kassel-Wilhelmshöhe 22:12 Q 10

21:55 ICE 782
y h

Hannover  22:32 – Celle 22:54 –
Uelzen 23:16 – Lüneburg 23:33 Q 
Hamburg Hbf 0:06 – HH-Altona 0:22

4

22:00
22:09 ICE 790

y
Wolfsburg 23:22 – Stendal Hbf 23:52 –
B-Spandau 0:26 – Berlin Hbf 0:41 –
Berlin Ostbahnhof 0:56
> bis 16. Jun und ab 25. Aug auch Halt in Hildesheim,
Braunschweig

9

22:09 RE 2
ME 82846
f

Nörten-Hardenberg 22:16 –
Northeim 22:22 Q Kreiensen 22:36 –
Alfeld 22:49 – Elze 23:01 –
Hannover  23:26

6

22:14 RB 87
RB 83
RB 24097
RB 24037
f

Friedland 22:23 – Eichenberg 22:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24097 im Abschnitt B
Eschwege 22:51 – Bebra 23:42
RB 24037 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 22:37 Q 
Hedemünden 22:45 –
Hann Münden 22:52 – Kassel Hbf 23:13
> Eschwege – Bebra als RB 24197

5

22:16
Mo - Fr, So

ICE 879
y h

Kassel-Wilhelmshöhe 22:35 – Fulda 23:46 Q
 Frankfurt(Main)Hbf 0:44
> So weiter nach Mannheim  1:27 – Karlsruhe  1:55

10

22:40 ICE 592
y h

Hannover  23:53 – Lüneburg 1:03 Q 
Hamburg Hbf 1:37 – HH-Altona 2:01
> So Ankunft in Hannover  23:17, Lüneburg 0:12,
Hamburg Hbf 0:44, HH-Altona 1:01

9

22:49 RB 80
RB 14029
f

Nörten-Hardenberg 22:56 –
Northeim 23:04 Q Herzberg(Harz) 23:30

4

22:59 NJ 491
NJ 40491
p ü r

NIGHTJET
Würzburg 1:32 – Nürnberg  3:24
Zugteilung in Nürnberg 
NJ 491: Regensburg 5:21 – Passau 6:26 Q 
Linz 8:11 – Wien 9:46
NJ 40491: München Ost 7:29 –
Kufstein 8:26 – Wörgl 9:10 –
Innsbruck 9:49

7

23:00
23:06
Mo - Fr

ICE 580
y h

Hannover  0:02 Q 4

23:07
Sa, So

ICE 580
y h

Hannover  23:41 Q
> So weiter nach Celle 0:03 – Uelzen 0:25 –
Lüneburg 0:42 – Hamburg Hbf 1:16 –
HH-Altona 1:32

9

23:08
So

RE 1
RE 3651
f

Heilbad Heiligenstadt 23:30 –
Leinefelde 23:42 Q

5

23:08
Mo - Sa

RE 1
RE 3679
f

Zug hält im Abschnitt D
Heilbad Heiligenstadt 23:30 –
Leinefelde 23:42 Q

8

23:09
So

RE 2
ME 82848
f

Nörten-Hardenberg 23:15 –
Northeim 23:21 Q Kreiensen 23:36 –
Alfeld 23:51 – Elze 0:03 – Hannover  0:27 –
Celle 1:05 – Uelzen 1:38

6

23:11
Mo - Sa

RE 2
ME 82848
f

Nörten-Hardenberg 23:17 –
Northeim 23:23 Q Kreiensen 23:38 –
Alfeld 23:51 – Elze 0:02 – Hannover  0:26 –
Celle 1:05 – Uelzen 1:38

6

23:14 RB 87
RB 83
RB 24099
RB 24039
f

Friedland 23:23 – Eichenberg 23:28
Zugteilung in Eichenberg
RB 24099 im Abschnitt B
Eschwege 23:51 – Bebra 0:27
RB 24039 im Abschnitt C
Witzenhausen Nord 23:37 Q 
Hedemünden 23:45 –
Hann Münden 23:52 – Kassel Hbf 0:13
> Eschwege – Bebra als RB 24199

5

23:18
So

ICE 1570
h

Hannover  0:10 Q 9

23:43 ICE 272
h

Hannover  0:59 – Celle 1:27 – Uelzen 2:00 –
Lüneburg 2:22 Q Hamburg Hbf 2:58 –
HH-Altona 3:15
> Sa kein Halt in Celle, Uelzen, Lüneburg, Ankunft in
Hamburg Hbf 3:03, HH-Altona 3:18

9

Zeichenerklärung
Züge im Fernverkehr

ICE Intercity-Express
IC Intercity
NJ NightJet
FLX FlixTrain

Züge im Regional- und Nahverkehr
RE Regional-Express
RB Regionalbahn
NWB NordWestBahn
ME metronom

Symbole
p Zug mit Schlafwagen
ü Zug mit Liegewagen
y Bordrestaurant
f Zug mit Fahrradwagen/Mehrzweckabteil
h Zug mit Fahrradabteil; Reservierung notwendig
r Reservierung erforderlich
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag



11.06.2023 – 11.09.2023

Abfahrt Departure     Göttingen
Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Track

Bitte beachten Sie auch die Sonderaushänge auf den Bahnsteigen.

Berichtigt werden nur die im Bahnhof Göttingen ausgehängten Pläne.
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
© DB Station&Service AG


